
Rusko do Sýrie poprvé přesunulo nosiče
hypersonických raket MiG-31K
- CZ24 News | 26. června 2021

RUSKO/SÝRIA: Rusko poprvé na leteckou základnu Hmímím v Sýrii přesunulo dva stíhací letouny
MiG-31K, které nesou hypersonické střely Kinžal, oznámili novinářům na Ministerstvu obrany RF.

Podle informací vojenského resortu začalo 25. června společné cvičení sil stálé operativní jednotky
ruských námořních sil ve Středozemním moři a letectva Vzdušně-kosmických sil RF.

„V rámci cvičení přeletěl na ruskou leteckou základnu Hmímím v Syrské arabské republice pár
letounů MiG-31K, které mohou používat nejnovější hypersonické střely ze složení komplexu Kinžal,“
podotkli na Ministerstvu obrany RF.

Jak oznámil velitel jedné posádky MiG-31K, na pokyn velení budou nosiče hypersonických raket plnit
v Sýrii „cvičné úkoly“.
„Nová přistávací dráha je pohodlná, přistání bylo měkké. Systémy nástrojového nasazení na přistání
a letiště zajišťují plnění úkolů jak v jednoduchých, tak i ve složitých povětrnostních podmínkách ve
dne v noci,“ dodal.

V květnu byla na letecké základně Hmímím ukončena rekonstrukce druhé vzletové a přistávací dráhy
s úplnou výměnou povrchu a s instalací nového světelného návěstního a radiotechnického zařízení.
Díky prodloužení dráhy teď bude možné využívat při plnění úkolů nad Středozemním mořem všechny
typy letadel Vzdušně-kosmických sil RF, včetně dálkových bombardérů Tu-22M3 a stíhaček MiG-31K.

Dříve bylo oznámeno, že hypersonická střela Kinžal je schopná vyvíjet rychlost až 10 Ma. Má dolet až
dva tisíce kilometrů. Kinžal zaručeně překonává všechny existující systémy protivzdušné a
protiraketové obrany.

 

https://cz24.news/rusko-do-syrie-poprve-presunulo-nosice-hypersonickych-raket-mig-31k/
https://cz24.news/rusko-do-syrie-poprve-presunulo-nosice-hypersonickych-raket-mig-31k/


Rusko provádí cvičení ve Středozemním moři

Rusko provádí ve Středozemním moři cvičení za účasti pěti hladinových lodí, dvou ponorek a dvou
nosičů hypersonických střel Kinžal – stíhaček MiG-31K, oznámili v pátek novinářům na Ministerstvu
obrany RF.

Společné manévry sil stálé operativní jednotky Vojensko-námořních sil Ruska ve Středozemním moři
a letectva Vzdušně-kosmických sil začaly 25. června ve východní části Středozemního moře.

„Podle plánu cvičení budou pět lodí ruského vojenského námořnictva, včetně raketového křižníku
Moskva, fregat Admirál Essen a Admirál Makarov a také dvou ponorek Staryj Oskol a Rostov na
Donu spolu s protiponorkovými letouny Tu-142MK a Il-38, dálkovými bombardéry Tu-22M3 a letouny
MiG-31K plnit cvičné a bojové úkoly na zajištění bezpečnosti letecké základny Hmímím a zásobovací
základny ruského vojenského námořnictva Tartús“, oznámili ve vojenském rezortu.

Jak upřesnili na Ministerstvu obrany RF, „v průběhu cvičných letů bude provedena aprobace letecké
techniky a zařízení ve složitých klimatických podmínkách, mj. za působení vysokých teplot a za
možnosti dlouhých letů nad vodní hladinou“. Kromě toho získají posádky letadel praktické zkušenosti
z plnění cvičných úkolů v nových zeměpisných regionech, dodali na MO RF.

 

Zdroj: sputniknews


